Câmara Municipal de Rio das Ostras

Estado do Rio de Janeiro

Praça Papa João Paulo II – Loteamento Verdes Mares – Rio das Ostras – Cep: 28.890-000

www.camarariodasostras.rj.gov.br  - emaill: camara@camarariodasostras.rj.gov.br
MVB

INDICAÇÃO Nº196/2011

Exmo. Sr.Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário, INDICA
ao Exmo. Prefeito Municipal,  que seja  feita drenagem pluvial,
colocação de rede de água, rede de coleta de esgoto na Rua Projetada
04, no Loteamento Antônio Apicelo e a continuação da urbanização do
Canal que corta o Bairro Nova Cidade e o Loteamento  Antônio Apicelo.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação que se faz necessária, pois a Rua
Projetada 04, no Loteamento Antônio Apicelo, encontra-se em
péssimas condições por motivos da maré alta com Canal na qual todo
material que é colocado é retirado pela mesma.

                                       Sala das Sessões, 29 de março de 2011.

Rosenildo Corrêa Viana
Vereador - autor.